aūt eius versi ad orientem. Et dixit ad
me fili bois hec dicit dñs deus. Si sunt
ritus altaris in qtuor die fuerit fabrica
tū ut offeratur sup illud holocaustum
et effundatur sanguis. Et dabis sacer-
dotib⁹ et leuitis qui sunt de semine fa-
doch q accedunt ad me. ait dñs deus. ut
offerāt mihi vitulū de armēto p̄ pecca-
to. Et assumēs te sanguine eius pones
sup quatuor cornua eius et super qtuor
angulos crepidinis et sup coronā in cir-
cūtu. et mundabis illud et expiabis. Et
tolles vitulū qui oblatus fucrit p̄ pec-
cato. et obures eū in separato loco domus
extra sanctuarīū. Et i die secunda offeres
hircū caprarū immaculatum p̄ pctō. et
expiabit altare sicut expiaverūt in vi-
tulo. Cūq; cōpleueris expians illud. of-
feres vitulū de armēto immaculatum.
et arietē de grege immaculatum. et offeres
eos in p̄spectu dñi. Et mittēt sacerdo-
tes super eos sal. et offerent eos in holo-
caustū dñi. Septem dieb⁹ facies hir-
cum pro peccato quotidie et vitulum de
ermento et arietem de pecorib⁹ imma-
culatos offerent. Septem dieb⁹ expia-
bit altare et mundabunt illud et imple-
bunt manū eius. Expletis autē septem
dieb⁹ in die octaua et ultra facient sacer-
dotes sup altare holocausta vestra. et q
pro pace offerunt et placatus ero vobis
ait dominus deus.

XLIII

T cōuertit me ad viā portae san-
ctuarī exterioris q respiciebat
ad orientē. et erat clausa. et dixit
dñs ad me. Porta hec clausa erit et non
apietur et vir nō trāsiet p̄ eā qm̄ dñs te-
us israel ingressus est p̄ eā. eritq; clau-
sa p̄ncipi. Princeps ipse sedebit i ea ut
comedat panē corā dñi. Per viā porte
vestibuli ingredietur. et p̄ viā eius egre-
dierit. Et adduxit me p̄ viā porte aqua-
lonis in p̄spectu domus et vidi. et ecce i
pleuit gloria dñi domū dñi. Et cecidi i
faciem meam et dixit ad me dominus
Fili hominis pone cornū et vide oculi.
tuis et aurib⁹ tuis audi omnia q ego los-
quor ad te. de vniuersis ceremoniis dñi

Ezechiel

mus dñi et de cunctis legibus eius. Et
pones cor tuum in vñis templi p offiss
exitus sanctuarij. et dices ad exasperatē
me domū israel. hec dicit dñs de^s. Suf
ficiant vobis oia scelerā vía dom^u israel
eo q̄ inducitis filios alienos incircūci
tos corde et incircūcitos carne ut sint i
sanctuario meo et polluant domū mēa.
et offertis panes meos adipē et sanguis
nem et dissoluistis pactū meū in oib⁹ sce
lerib⁹ vñis. et nō fuaſtis pcepta sanctuarij
mei. et posuistis custodes obſeruationū
meāp i sanctuario meo vobis metipſis.
Hec dicit vñs deus. Omnis alienigena
na incircūcitus corde et incircūcitus car
ne non ingredietur sanctuarium meū
omnis filius alienus qui eſt in medio
filioꝝ israel. Sed et leuite q̄ longe receſ
serūt a me in errore filioꝝ israel et erra
uerūt a me post idola sua. et portauerūt
iniquitatē suā. erūt in sanctuario meo
editui et ianitores portar⁹ domus et mi
nistrdo mus. Ipsi mactabūt holocau
ſia et victimas pp̄li. et ipiſtabūt in pſpe
ctuor⁹ vt ministrēt eis. Pro eo q̄ mi
nistrauerūt illis in conspectu idolorum
suor⁹. et facti sunt domui isrl in offendit
culū iniquitatis idcirco leuaui matutin
mēa sup eos ait dñs deus. et portauerēt
iniquitatem suam. Et non appropinq̄
bunt ad me ut sacerdotio fungātur mi
hi neq̄ accedent ad omne sanctuarij
meū iuxta sancta sanctor⁹. sed portabūt
confusione suā et scelera sua que fecerūt.
Et dabo eos ianitores domus et in om
ni ministerio eius. et vñitieris q̄ fient i
ea. Hacerdotes autem et leuite filii sa
doch q̄ custodierunt ceremonias sanctua
rij mei cū errarent filii israel a me. ipſi
accident ad me ut ministrēt mihi et
stabūt in conspectu meo ut offerant mi
hi adipē et sanguinem ait dñs deus. Ipsiſ
ingredient sanctuarij meuz. et ipiſtace
dent ad mensam mēam ut ministrēt mi
hi et custodiāt cerimonias meas. Cūq̄
ingredient portas atrij interioris vesti
bus lineis induētur. nec ascendet super
eos q̄cꝝ laneū q̄n ministrant in portis

atrij interioris et intrinsecus. Utile lis
nee erūt in capitib⁹ eoz. et feminalia lis
nea erūt i libis eoz et nō accingētur in
sudore. Cūq̄ egredienſ atrij exterius
ad pp̄lm. exuent se vestimentis suis in
q̄b⁹ ministrauerāt. et reponent ea in ga
sophilatio sanctuarij et vestient se vesti
mentis alijs. et nō sanctificabunt pp̄lm
in vestib⁹ suis. Caput autē tuū non ra
dent neq̄ comā nutrient sed tōdentes
attendent capita lūa. et yñu non biber
omnis sacerdos q̄n ingressurus ē atrij
interius. Et viduā et repudiata non ac
cipient uxores. sed virgines de semie do
mus israel. Sz et viduā q̄ fuerit vidua
a sacerdote accipient. et pp̄lm meū doce
bunt quid sit inter sanctum et pollutū.
et inter mundū et immundū ostendēt eis.
Et cū fuerit cōtrouerſia stabūt in iudi
cys meis et iudicabūt. Leges meas et p
cepta mea in oib⁹ solenitatib⁹ meis.
custodiēt. et sabbata mea sanctificabūt.
Et ad mortuū hoīem nō ingredientur
ne polluant. niſi ad patrem et matrem et fi
lium et filiam et frēm et sororē que alteꝝ
virum non habuerit in quibus conta
minabūt. Et poſtq̄ fuerit emūdatus
septem dies numerabitur ei. et in die
introitus sui in sanctuarij ad atrium
interius ut ministrēt mihi in sanctuario
offeret p peccato suo. ait dominus deus
Non erit autem eis hereditas. ego he
reditas eoz. Et poſtſionem non dabi
tis eis in israel. ego em̄i poſſeſſio eorum
Vlctumā et p peccato et pro delicto ipſi
comedent. et omne votum in israel ipo
rum erit. Et primitua omniū primi
genitorum et omnia libamenta ex om
niō que offeruntur. sacerdotum erunt.
Et primitua cilorum vestrorum dabis
tis sacerdoti ut reponat benedictiones
domui sue. Omne morticinū et captum
a bestiis de aquib⁹ et de pecorib⁹ non pme
dent sacerdotes.

XLV

Unḡ ceperitis terrā diuidere
c sortito separate primitias dño
sanctificatū te tra longitudine
vigintiquinḡ milia et latitudine decem
A iii

milia. Sanctificatū erit in omni termino eius p circuitū. Et erit ex omni pte sanctificatus quingentos p quingentos quadagesimam p circumitu et quinq̄ginta cubitis in suburbana eius per giruz. Et a mensura ista meusurabitis longitudinem vigintiquinq̄z milium. et latitudinem decem milii. Et in ipso erit tē plū sanctumq̄z sanctor̄z. sanctificatus de terra erit sacerdotib⁹ ministris sanctuarij qui accedunt ad ministerium domini. Et erit eis locus in domos et in sanctuarī sanctitatis. Vigintiquinq̄z aut̄ milia longitudinis et decez milia latitudinis erunt levitis qui ministrant domui. Ipsi possidebunt viginti gasophilatia. Et possessionē ciuitatis dabis quinc̄ milia latitudinis. et longitudis vigintiquinq̄z milia fm separationem sanctuarij omni domui israel. principi quoq̄ hinc et inde in separationē sanctuarij et in possessionem ciuitatis et alia faciem separationis sanctuarij et alia facies possessionis verbis a latere maris usq; ad mare. et a latere orientis usq; ad orientem. Longitudinis autem iuxta vnaquaque partē a termino occidentali usq; ad terminū orientalem. de terra erit ei possessio in israel. Et nō depopulabuntur ultra principes populi meū. sed terrā dabūt domui israel fm tribū eorum. Hec dicit dominus deus. Sufficiat vobis pncipes israel. iniquitatem et rapinas infinitate. et iudicium et iusticiā facite. Sed parate confiniam vestrā a populo meo ait dominus deus. Statera iusta et ephi iustum et batus iustus erit vobis. Ephi et batus equalia tñius mense erunt et capiant decimam partem chori batus et decimā partē chori ephi. Juxta mensuram chori erit equa libratio eoz. siclus autem viginti obulos habet. Porro vigineti sibi vigintiquinq̄z sibi et quindicim sibi manam faciunt. Et he sunt primitie q̄s coletis: sertā p̄ ephi de choro frumenti et sertā ptem ephi de choro hordei. Mēsura quoq̄z olei. Batus olei decima pars chori ē. quia decē batū im-

plent chorū. Et arietem vnuz de gregē ducentor̄z de his que nutriuit israel in sacrificiū et in holocaustū et in pacifica ad expiandum pro eis ait dñs deus. Omnis populus terre tenebit p̄mitis his principi in israel. Et super principē erit holocausta et sacrificiū et libamina in solennitatib⁹ et in kalendis et in sabbatis in vniuersis solennitatib⁹ domus israel. Ipse faciet p̄ peccato sacrificium et holocaustum et pacifica. ad expiandum pro domo israel. Hec dicit dominus deus. In primo mense una mensis sumes vitulum de armamento immaculatum. et expiabis sanctuarium. Et tollet sacerdos de sanguine qđ erit p̄ peccato et ponet in postibus domus in quatuor angulis crepidinis altaris. et in postib⁹ portae atrij interioris. Et sic facies in septima mēsis p̄ uno quoq̄ qui ignorauit et errore deceptus ē. et expiabis pro domo. In primo mēse quartadecima die mēsis erit vobis pasce solenitas. Septem diebus a sima comedens. Et faciet princeps in die illa p̄ se et p̄ vniuerso populo terre vitulū p̄ peccato. Et in septem diebus solennitate faciet holocaustū domino septem vitulos et septem arietes immaculatos quotidie septem diebus. et p̄ peccato hircum caprarū et sacrificiū eph̄i per vitulum et eph̄i per arietem faciet. et olei bin p̄ singula eph̄i. Septimo mēse quintadecima die mensis in solennitate faciet sicut supradicta sunt p̄ septē dies tam p̄ peccato q̄z pro holocausto et in sacrificio et in oleo.

XI.VI

Ec dicit dominus deus. Porro h̄ta atrij interioris q̄ respicit ad orientem erit clausa sex diebus in q̄b opus fit. Die aut̄ sabbati apertur. Sed in die kalendarum aperietur et intrabit princeps per viam vestibuli portae deorsim et stabit in limine porte. Et facient sacerdotes holocaustum eius et pacifica eius. et adorabit super limen porte et egredies. Porta autem non claudes usq; ad vesperam. Et adorabit populus terre ad osium porte illius in sabbat; et

in kalendis coram domino. Holocaus-
tū aut̄ hoc offeret princeps domino in
die sabbati. sex agnos immaculatos et
arietē immaculatū. et sacrificium ephi-
per arietem. In agnis autem sacrificiū
quod dederit manus eius et olei hin p
singula ephi. in die autem kalendarū;
vitulum de armento immaculatum. et
sex agni et arietes immaculati erunt. et
ephi p vitulum. ephi quoq; per arietem
faciet sacrificium. De agnis autē sicut
inuenierit manus eius olei hin per sim-
gula ephi. Lūc ingressus est princeps
per viam vestibuli porte ingrediatur. et
per eandem viam exeat. Et cum intra-
bit populus terre in conspectu domini
in solennitatib; qui ingreditur per por-
tam aquilonis ut adoret egrediatur p
viā porte meridiane. Horro qui ingre-
ditur per viam porte meridiane. egredi-
atur per viam porte aquilonis. Non re-
ueretur p viāz porte per quā ingressus
est. sed e regione illius egredietur. prin-
ceps autem in medio eorum cuz ingre-
dientibus ingredietur et cum egredien-
tibus egredietur. Et in nūdinis et i so-
lennitatibus erit sacrificium ephi pro-
tulum. et ephi per arietem. In agnis au-
tem erit sacrificium sicut inuenierit ma-
nus eius. et olei hin p singula ephi. Cu
autem fecerit princeps spontaneum ho-
locaustum aut pacifica voluntaria domi-
no aperietur ei porta que respicit ad ori-
entem. et faciet holocaustum suū et pa-
cifica sua sicut fieri solet in die sabbati
et egredies claudeturq; porta postq; exie-
rit. Et agnum eiusdem anni immacu-
latum faciet holocaustum quotidie do-
mino. Semper mane faciet illud. Et
faciet sacrificiū super eo catamane ma-
ne. sextā ptem ephi et de oleo tertiam p
tem hin ut misceatur simile. Sacri-
ciū domino legitimū. iuge atq; perpe-
tuū. Faciet agnum et sacrificium et o-
leum catamane mane holocaustū sem-
piternū. Hec dicit dominus deus. Si
dederit princeps domum alicui de filiis
suis. hereditas eius filiorum suorū erit

possidebit eam hereditarie. Si autem
dederit legatum de hereditate sua vni
seruoz suo erit illius vscz ad annū re-
missionis et reuertetur ad principē. he-
reditas aut̄ eius filijs eius erit. Et nō
accipiet princeps de hereditate p̄li per
violentia et de possessione eoꝝ. sed de pos-
sessione sua hereditatē dabit filijs suis
ut nō dispagatur p̄plos meus unusquis-
c; a possessione sua. Et introduxit me
p ingressum q; erat ex latere porte in ga-
sophilatia sanctuarij ad sacerdotes q; re-
spiciebāt ad aq;lonē. et erat ibi locus ver-
gens ad occidentē. et dixit ad me. Ille
e locus vbi coquent sacerdotes p pctō
et p delicto. vbi coquent sacrificiū ut nō
esserant in atrū exteri. et sacrificiē
populus. Et eduxit me in atrū exteri
et circūduxit me p quatuor angulos atrij.
Et ecce atriolū erat in angulo atrij. atrij
ola singula p angulos atrij. In quatuor
angulis atrij atriola disposita. quadra-
ginta cubitorū p longum. et triginta per
latum. Mensura vnius quatuor erant.
Et paries p circumitum ambies qua-
tuor atriola. et culine fabricate erāt subi-
ter porticus p gīrū. Et dixit ad me. hec
est domus culinaz. in qua coquent mi-
nistri dom' dñi victimas p̄li XLVII
¶ Conuertit me ad portam do-
mī et ecce aque egrediebātur
subter limen domus ad orientem.
Facies enim domus respiciebat
ad orientem. Alque autem descendebāt
in latus templi dextrum ad meridiem
altaris. Et eduxit me per viam portae aq;
ilonis. et conuertit me ad viam for-
tas portam exteriorem viam que respi-
ciebat ad orientem. Et ecce aque redi-
dantes a latere dextero cum egredere-
tur vir ad orientem qui habebat funis
culum iu manu sua. et mensus est mil-
le cubitos. et traduxit me per aquattū
vscz ad talos. Rursumq; mensus est
mille. et traduxit me per aquam vscz ad
genua. Et mensus est mille. et traduxit
me per aquam vscz ad renes. Et men-
sus ē mille torrentem quem nō potui

pertransire. quoniā intumuerant aque profundi torrentis qui non potest transuadari. Et dixit ad me. Certe vidisti filii hominis. et eduxit me. et cōuertit ad ripam torrentis. Tūq; me conuertissem ecce in ripa torrentis ligna multa nimis ex utraq; parte. Et ait ad me. Aque iste que egrediūtur ad tumulos sabuli orientalis et descendit ad plana deserti. in trabunt mare. et exhibunt et sanabuntur aque. Et omnis anima vivēs aque serpit quoq; venerit torrens viuet. et erūt pisces multi satis postq; venerint illuc aque iste. Et sanabuntur et viuent omnia ad que venerit torrens. et stabūt super illa pescatores. Ab engaddi usq; ad engallim siccatio saganarum erit. Plurime spēs erūt pisciū eius sicut pisces maris magni multitudinis nimie. In litorib; autem eius et in palustrīb; non sanabuntur. quia in salinas dabuntur. Et super torrentē orietur in ripis eius ex utraq; parte omne lignum pomifex. Non defluet folium ex eo. et nō deficit fructus eius. Per singulos mēses affret primitiva. qd aque eius de sanctuario egreditur. Et erunt fructus eius in cibum et folia eius ad medicinā. Hec dicit dominus deus. Hic est terminus in quo possidebitis terraz in duodecim tribus israel. quia ioseph duplē sumculum habet. Possidebitis autem eaꝝ singuli eque vt frater suus. sup quam leuavi manum meam vt darem patribus vestris. Et cadet terra hecrobis in possessionem. Hic est autem terminus terre ad plagam septētrionalem a mari magno. via ethalon venientib; sedada emath berotha sabarim que est iter terminum damasci et confiniū emath domus thicon que est iuxta terminum aurā. et erit terminus a mari usq; ad atrium enon terminus damasci et ab aquilonē ad aquilonem terminus emath. plaga septētrionalis. porro plaga orientalis de medio aurā et de medio damasci et de medio galaad et de medio tre israel. iordanis distaminās ad mare ori-

entale metiēmini plagam orientalem. Plaga autē australis meridiana a ethmar usq; ad aquas contradictionis cades. et torrens usq; ad mare magnum. et hec est plaga ad meridiem australis. Et plaga maris. mare magnum a confino per directum donec venias emath. hec est plaga maris. Et diuidetis terrā istam vobis per tribus israel. et mittetis eam in hereditatem vobis et aduenis qd accesserint ad vos qui genuerint filios in medio vestrum et erunt vobis sicut indigene inter filios israel. Clobiscum divident possessionem ī medio tribūn israel. In tribu autem quacunq; fuerit aduenia. ibi dabitis possessione illi. ac dominus deus.

XLVIII
Hec nomina tribūn a finib; aquilonis iuxta viam ethalon p̄gētib; emath atrium enon terminus damasci. ab aquilone iuxta viā emath. et erit ei plaga orientalis mare. dan vna. Et a termino dan. a plaga orientali usq; ad plagam maris. aser vna. Et sup terminū aser. a plaga orientali usq; ad plagā maris. neptalim vna. Et super terminum neptalim a plaga orientali usq; ad plagā maris. manasse vna. Et super terminū manasse. a plaga orientali usq; ad plagā maris. esraim vna. Et super terminum esraim a plaga orientali usq; ad plagā maris. ruben vna. Et super terminum ruben a plaga orientali usq; ad plagā maris. iuda vna. Et super terminum iuda. a plaga orientali usq; ad plagā maris erūt primitie qd separabitis vigintiquinq; milib; calamus latitudinis et longitudinis. sicuti singule ptes a plaga orientali usq; ad plagam maris. Et erit sanctuarium in medio eius. Primitie quas separabitis domino longitudine vigintiquinq; milibus. et latitudo decem milibus. Ne autem erunt primitie sanctuarij sacerdotū ad aquilonē longitudinis vigintiquinq; milia. et ad mare latitudis decē milia. Et ad orientē latitudinis decē milia. et ad meridiē vigintiquinq; milia. Et erit san-

Ezechiel

equarium domini in medio eius. Sa-
cerdotib⁹ sanctuarium erit de filiis sa-
doch. qui custodierūt ceremonias me-
as ⁊ nō errauerūt cū errarēt filij isrl. si
cūt errauerūt ⁊ leuite. Et erūt p̄mitie
de primitiis terre sanctū sanctor⁹. iu-
xta terminū levitarū. Sed ⁊ levitis si-
militer iuxta fines sacerdotum viginti
q̄nq̄ milia longitudinis. ⁊ latitudinis.
decem milia. Q̄is longitudo viginti ⁊
q̄nq̄ milia. ⁊ latitudo decem milia. Et
non venundabūt ex eo neq̄ mutabunt
neq̄ trāfferentur primitie terre. q̄z san-
ctificate sunt domino. Quicq̄ milia au-
tem que supersunt in latitudine p̄vi-
gintiquinq̄ milia. p̄phana erunt yrbis
in habitaculiz ⁊ in suburbana. Et erit
ciuitas in medio eius ⁊ lx mēsure eius
Ad plagā septētrionalem quingenta ⁊
quatuor milia. ⁊ ad plagam meridianā
quingenta ⁊ quatuor milia ⁊ ad plagam
orientalem quingenta et quatuor mi-
lia. ⁊ ad plagam occidentalem quingē-
ta ⁊ quatuor milia. Erunt autem sub-
urbana ciuitatis ad aquilonem ducen-
ta quinquaginta. ⁊ ad meridiem ducē-
ta quinquaginta. ⁊ ad orientem ducen-
ta quinquaginta. ⁊ ad mare ducēta. q̄n-
quaginta. Quod autem reliquū fue-
rit in longitudine fīm primitias sanctu-
arij decem milia in orientem. et decem
milia in occidentem erunt sicut primi-
tie sanctuarij. ⁊ erūt fruges eius in pa-
nes his qui seruiunt ciuitati. Seruiē-
tes autem ciuitati operabuntur ex om-
nibus tribubus israel. Omnes primi-
tie vigintiquinq̄ milia ⁊ per vigintiq̄n-
q̄ milia i quadrū separabūt in pri-
mitias sanctuarij ⁊ in possessionem ci-
uitatis. Quod autem reliquum fuerit
principis erit ex omni parte primitiarū
sanctuarij ⁊ possessionis ciuitatis e re-
gione vigintiquinq̄ milium primitiarū
vſcq̄ ad terminum orientalem. sed a ma-
ri e regione vigintiquinq̄ milium vſcq̄
ad terminum maris similiter in parti-
bus principis erit. Et erūt primitie san-
ctuarij ⁊ sanctuarium templi in medio

eius. De possessione autem lehitarum
⁊ de possessione ciuitatis in medio par-
tium principis. erit in terminum iuda
⁊ in terminum beniamin. et ad princi-
pem pertinebit. Et reliquis tribubus
erunt tales portiones. A plaga orienta-
li vſcq̄ ad plagam occidentalem. benia-
min vna. ⁊ contra terminum beniamin
a plaga orientali vſcq̄ ad plagam occide-
talem simeon vna. Et super terminuz
simeonis a plaga orientali vſcq̄ ad pla-
gam occidētalem. ysachar vna. Et sup
terminū ysachar a plaga orientali vſcq̄
ad plagam occidentalem sabulon vna
Et super terminuz sabulon a plaga ori-
entali vſcq̄ ad plagam maris gad vna.
Et sup terminū gad ad plagā austri in
meridiē. ⁊ erit finis de thamar vſcq̄ ad
aq̄s tradictionis cades. hereditas con-
tra mare magnū. Hec ē terra quā mit-
tētis in sortem tribubus israel ⁊ lx pt̄i-
ones earum. ait dominus deus. Et hi
egressus ciuitatis. A plaga septentrio-
nali quingentos ⁊ quatuor milia men-
surabis. ⁊ porte ciuitatis omnibus tri-
bubis israel. Porta tres a septentrione.
Porta ruben vna. porta iuda vna. por-
ta leui vna. Et ad plagam orientalem
quingētos ⁊ quatuor milia. Et porte tres
Porta ioseph vna. porta beniamin vna
porta dan vna. Et ad plagam meridia-
nam quingentos ⁊ quatuor milia me-
tieris. Et porte tres. Porta simeonis
vna. porta ysachar vna. porta sabulon
vna. Et ad plagam occidentalem quin-
gentos ⁊ quatuor milia. Et porte tres.
Porta gad vna. porta aser vna. porta
neptalin vna. Per circumitum decez
⁊ octo milia. Et nomen ciuitatis ex illa
die. dominus ibidem. Amen.

Explicit Ezechiel propheta.